– 3 –

[image: image1.wmf]ПРОЕКТ
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №___ от _____________ 20___ года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», ч. 13 ст. 23.1 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы
от 05.03.2008 № 38 «Об утверждении Положения о Департаменте труда и

социального развития Администрации города Волгодонска в новой редакции и его структуры» следующие изменения:

1)
пункт 1.1. части 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска  является уполномоченным органом для размещения информации о муниципальных учреждениях социального обслуживания на собственном официальном сайте, официальном сайте Администрации города Волгодонска и официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет».».
2)
дополнить  часть 3 подпунктом 3.5.12 следующего содержания:

«3.5.12. Организует независимую оценку качества предоставления услуг организациями социального обслуживания, в отношении которых осуществляет функции и полномочия учредителя:
-
формирует общественные советы по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания и утверждает положение о них;

-
заключает муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями социального обслуживания в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд; оформляет решение об определении оператора, ответственного за проведение независимой оценки качества оказания услуг организациями социального обслуживания.
-
размещает информацию о результатах независимой оценки качества на собственном официальном сайте, официальном сайте Администрации города Волгодонска, официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет».».
2.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению
(Г.Г. Кудрявцев) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

       Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрация

города Волгодонска